
Contacto

Correo Electrónico registro@fines.es

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, 1
(04869) Fines (Almería) España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/404440/006-303/00001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2023 a
las 10:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fines
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fines.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kcvR9FAKYWkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización de dos actuaciones incluidas en la primera edición del “GUSI FESITIVAL
2023”, a celebrar durante los días 1 y 2 de septiembre

CONTRATO DE SERVICIOS POR PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD “GUSI FESTIVAL 2023”Descripción 
Valor estimado del contrato 39.753,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.101,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.753,11 EUR.

Clasificación CPV
92312240 - Servicios prestados por artistas del espectáculo.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2023 al 02/09/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Financiado por la Unión Europea- Next Generation EU

http://www.fines.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kcvR9FAKYWkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 39.753,11 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.753,11 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PRODUCCIONES TORNADO, S.L.
Identificador empresa B18715870
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.753,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.101,26 EUR.

Motivación

Motivación Presenta documentación exigida en apartado 9.5 de la Cláusula 9 del PCAP.
Fecha del Acuerdo 28/08/2023
Plazo de Formalización Del 28/08/2023 al 18/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Plazo de constitución

0 Año(s)

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Plazo de constitución

0 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f633309-1c04-45ec-86d9-462f679873fa


Contacto

Teléfono +950 950444367
Correo Electrónico registro@fines.es

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 1
(04869) FINES España

0 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE FINES
Sitio Web https://www.fines.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/08/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PROPOSICIÓN ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vFJVMOJtjlZt5r0 ngvMetA%3D%3D

ID 0000011521267 |  2023-084659 | Mon, 28 Aug 2023 10:58:17:509 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96694453876788208727896579402619562444 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://www.fines.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vFJVMOJtjlZt5r0ngvMetA%3D%3D

